

(参考) NTT Comグループの事業分野別収益

2017年2月10日

(単位:億円)

	2015年度	2016年度	増減 (B)-(A)	増減率 %(A)→(B)	2016年度	対前年 増減
	第3四半期(A)	第3四半期(B)			通期業績予想(C)	
NTT Com グループ営業収益	9,718	9,373	△345	△3.5%	12,800	△391
	(6,682)	(6,741)	(+59)	(+0.9%)	(9,200)	(+16)
クラウド基盤	1,182	1,177	△5	△0.5%	1,730	+131
	(512)	(524)	(+11)	(+2.3%)	(840)	(+139)
データネットワーク	3,548	3,571	+23	+0.6%	4,730	△22
	(2,755)	(2,863)	(+107)	(+3.9%)	(3,820)	(+121)
ボイスコミュニケーション	2,226	2,147	△79	△3.5%	2,780	△178
	(1,958)	(1,901)	(△56)	(△2.9%)	(2,460)	(△143)
アプリケーション&コンテンツ	883	884	+1	+0.1%	1,230	+19
	(288)	(280)	(△7)	(△2.8%)	(380)	(△7)
ソリューション	1,768	1,494	△274	△15.5%	2,150	△370
	(1,051)	(1,059)	(+7)	(+0.7%)	(1,540)	(△83)
(再)NTT Com グループ グローバル事業	2,569	2,224	△345	△13.4%	3,030	△338

(注)上段は、NTT Comグループ(単体+子会社)の内部取引相殺消去等実施後の社内管理数値であり内訳は再掲
下段()は、NTT Com単体のみの数値であり内訳は再掲